
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA 

LATINA 

 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

via Ezio 32, 04100 Latina  -  c.f.: 91015440596  -  tel.: 0773 664173  -  fax 0773 661678  -  www.conslatina.it 

 

Latina, 10/04/2014 

Prot. 2584/A2 

 

ALBO INFORMATICO 

 

 

Oggetto: Decreto di attribuzione di Borse di collaborazione di cui al “Bando di selezione 

per titoli ed esami, a termini abbreviati, per l’assegnazione di n. 8  - Borse di collaborazione 

ad attività a tempo parziale destinate a studenti del Conservatorio Statale di Musica 

“Ottorino Respighi” di Latina per lo svolgimento di attività di supporto alla didattica, alla 

produzione artistica e ai servizi di biblioteca (a.a. 2013/2014)” - prot. n. 1273/A2 del 

19/02/2014 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

Visto lo Statuto del Conservatorio Statale di Musica “Ottorino  Respighi” di Latina; 

Vista la legge n. 390 del 02 dicembre 1991 ”Norme sul diritto agli studi universitari” ed in 

particolare l’art., 13; 

Vista la  deliberazione  assunta dal Consiglio  Accademico  del  5  Febbraio  2014  in  merito 

all’istituzione per a. a. 2013‐2014 di n. 8 Borse di Collaborazione ad attività a tempo parziale da 

destinate agli studenti del Conservatorio; 

Viste la deliberazione assunta a tale riguardo dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

19 febbraio 2014; 

Visto il bilancio di previsione del 2014 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione 

del 19/02/2014; 

Vista la graduatoria definitiva della selezione prot 2131/F1 del 20/03/2014 per i profili di 

“Collaboratore al pianoforte”, “Collaborazione connessa alle attività di promozione e ufficio 

stampa”,  “Collaborazione connessa all’organizzazione delle attività artistiche  e orchestrali” e  

“Collaboratore ai servizi della Biblioteca” stilata dalle Commissioni preposte alla valutazione dei 

candidati partecipanti;     

Vagliate le esigenze dell’Istituto; 

 

 

DECRETA 

 

L’attribuzione delle attività di collaborazione di cui al bando in oggetto come segue: 

 

- all’allievo DIEGO ALFONSO SALAZAR MONROY, una borsa di collaborazione di n. 

100 ore per il profilo di “Collaboratore al pianoforte”; 

 

- all’allieva LUDOVISI CHIARA, una borsa di collaborazione di n. 50 ore per il profilo di 

‘Collaboratore all’attività artistiche e orchestrali’; 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA 

LATINA 

 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

p. 2 

- all’allievo MORICCA DEMETREIO, una borsa di collaborazione di n. 50 ore per il 

profilo di ‘Collaboratore all’attività artistiche e orchestrali’; 

 

- all’allievo PETRACCA ANDREA, una borsa di collaborazione di n. 50 ore per il profilo 

di ‘Collaboratore all’attività artistiche e orchestrali’; 

 

- all’allieva NARDACCI FEDERICA, una borsa di collaborazione di 125 ore per il profilo 

di  “Collaboratore alle attività di promozione e ufficio stampa”; 

 

- all’allieva MIOZZI SARA, una borsa di collaborazione di   125 ore per il profilo di  

“Collaboratore ai servizi della Biblioteca”; 

 

- all’allievo SANTAMARIA DIEGO, una borsa di collaborazione di   125 ore per il profilo 

di  “Collaboratore ai servizi della Biblioteca”; 

 

- all’allieva PEREZ TOBON NATALIA, una borsa di collaborazione di   125 ore per il 

profilo di  “Collaboratore ai servizi della Biblioteca”. 

 

La suddetta attività, da completarsi entro l’a.a. 2013/2014, sarà svolta dagli allievi individuati 

secondo le modalità stabilite nel bando di cui in oggetto. 

Le presenze per tale collaborazione saranno articolate in modo da assicurare la piena 

compatibilità delle prestazioni con i doveri didattici e gli impegni di studio, che  conservano il 

loro carattere di priorità e di assoluta prevalenza nell’attività degli studenti. 

Gli allievi individuati, assegnati ad un ‘Docente responsabile di riferimento’ redigerà una 

relazione sull’attività svolta dagli allievi sopra indicati e sull’efficacia dei servizi prestati. In 

presenza di valutazione, il corrispettivo previsto dal citato bando sarà versato in un’unica  

soluzione entro 30 giorni dal termine delle attività. 

 

 Il Direttore  

 F.to M° Paolo Rotili 

 

 

  


